МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского
района Белгородской области от 19 декабря 2013 г. № 206 «Об утверадении

муниципальной программы «Реализация мероприятий государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и рыбоводства

в Белгородской области» в Белгородском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законом Белгородской области от 27 декабря 2023 г. № 335
«Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
(в редакции от 1 июля 2024 г. № 382), решением Муниципального совета
Белгородского района от 27 декабря 2023 г. № 68 «О бюджете муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 11 июля 2024 г. № 113),
постановлением администрации Белгородского района Белгородской области
от 30 сентября 2014 г. № 126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ Белгородского района»,
постановлением администрации Белгородского района Белгородской области
от 21 сентября 2017 г. № 127 «Об утверждении перечня муниципальных
программ Белгородского района», в целях обеспечения эффективной реализации
муниципальной программы «Реализация мероприятий государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и рыбоводства в Белгородской
области» в Белгородском районе» администрация Белгородского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 19 декабря 2013 г. № 206 «Об утверждении
муниципальной программы «Реализация мероприятий государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и рыбоводства в Белгородской

области» в Белгородском районе» (далее -  постановление) следующие
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Реализация мероприятий
государственной программы «Развитие сельского хозяйства и рыбоводства
в Белгородской области» в Белгородском районе» (далее -  муниципальная
программа), утвержденной постановлением:

1.1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы за счет средств районного бюджета, а также прогнозный объем
средств, привлекаемых из других источников» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы за счет
средств федерального,
областного и районного
бюджетов, а также
прогнозный объем
средств, привлекаемых
из других источников

Общий объем финансирования муниципальной
программы за 2014-2026 годы с учетом
подпрограммы № 1 * «Поддержка малых форм
хозяйствования», реализация мероприятий
которой завершена 31 марта 2020 года составляет
162 314,9 тыс. рублей.
I этап реализации муниципальной программы
(2014-2020 годы):
Общий объем финансирования муниципальной
программы в 2014-2020 годах за счет всех
источников финансирования составил
150 398,1 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы
в 2014-2020 годах за счет средств федерального
бюджета составило 40 690,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год (факт) -  8 557,0 тыс. рублей;
2015 год (факт) -  11 100,0 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  20 413,0 тыс. рублей;
2017 год (факт) -  265,0 тыс. рублей;
2018 год (факт) -  300,2 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  55,0 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  0,0 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы
в 2014-2020 годах за счет средств областного
бюджета составило 66 956,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год (факт) -  15 377,0 тыс. рублей;
2015 год (факт) -  24 675,0 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  26 763,0 тыс. рублей;
2017 год (факт) -  33,5 тыс. рублей;
2018 год (факт) -  90,2 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  17,6 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной
программы в 2014-2020 годах за счет средств

районного бюджета составил:
42 701,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2015 год (факт) -  26 722,0 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  14 212,0 тыс. рублей;
2017 год (факт) -  1 767,6 тыс. рублей;
2018 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  0,0 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы
в 2014-2020 годах за счет иных источников
составило: 50,0 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2014 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2015 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2017 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2018 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  50,0 тыс. рублей.
II этап реализации муниципальной программы
(2021-2026 годы):
Планируемый общий объем финансирования
муниципальной программы в 2021-2026 годах
(без учета завершившейся подпрограммы № 1 *
«Поддержка малых форм хозяйствования»)
за счет всех источников финансирования
составит 11 916,8 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной
программы в 2021-2026 годах за счет средств
районного бюджета составит 4 886,1 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год (факт) -  1 322,0 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  1 294,5 тыс. рублей;
2023 год (факт) -  555,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 604,6 тыс. рублей;
2025 год -  110,0 тыс. рублей;
2026 год -  0,0 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы
в 2021-2026 годах за счет средств федерального
бюджета составит 4 052,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год (факт) — 1 056,0 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  1 076,8 тыс. рублей;
2023 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;_______________

2024 год -  1 920,0 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
2026 год -  0,0 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы
в 2021-2026 годах за счет средств областного
бюджета составит 2 977,9 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год (факт) -  44,0 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  44,9 тыс. рублей;
2023 год (факт) -  1 622,2 тыс. рублей;
2024 год -  706,3 тыс. рублей;
2025 год -  373,7 тыс. рублей;
2026 год -  186,8 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы
в 2021-2026 годах за счет средств внебюджетных
источников не запланировано.__________________

1.2. В паспорте Подпрограммы № 1 «Устойчивое развитие сельских
территорий Белгородского района» (далее -  подпрограмма № 1) муниципальной
программы:

1.2.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы № 1
за счет средств федерального и областного бюджетов, а также прогнозный объем
средств, привлекаемых из других источников» подпрограммы № 1 изложить
в новой редакции:

Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы № 1
за счет средств
федерального, областного
и районного бюджетов,
а также прогнозный
объем средств,
привлекаемых
из других источников

Общий объем реализации подпрограммы № 1
за 2014-2026 годы составляет:
155 763,4 тыс. рублей.
I этап реализации подпрограммы № 1
(2014-2020 годы):
Общий объем бюджетных ассигнований
мероприятий подпрограммы № 1 составил:
144 051,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году (факт) -  21 671,0 тыс. рублей;
в 2015 году (факт) -  60 280,0 тыс. рублей;
в 2016 году (факт) -  60 333,0 тыс. рублей;
в 2017 году (факт) -  1 767,6 тыс. рублей;
в 2018 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2019 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году (факт) -  0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы № 1
муниципальной программы за счет средств
федерального бюджета составил:
36 725,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году (факт) -  7 257,0 тыс. рублей;
в 2015 году (факт) -  9 850,0 тыс. рублей;

в 2016 году (факт) -  19 618,0 тыс. рублей;
в 2017 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2018 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2019 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году (факт) -  0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы № 1
муниципальной программы за счет средств
областного бюджета составил:
64 625,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году (факт) -  14 414,0 тыс. рублей;
в 2015 году (факт) -  23 708,0 тыс. рублей;
в 2016 году (факт) -  26 503,0 тыс. рублей;
в 2017 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2018 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2019 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году (факт) -  0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы № 1
муниципальной программы за счет средств
районного бюджета составил:
42 701,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2015 году (факт) -  26 722,0 тыс. рублей;
в 2016 году (факт) -  14 212,0 тыс. рублей;
в 2017 году (факт) -  1 767,6 тыс. рублей;
в 2018 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2019 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году (факт) -  0,0 тыс. рублей.
II этап реализации подпрограммы № 1
(2021-2026 годы):
Общий объем бюджетных ассигнований
мероприятий подпрограммы № 1 составит:
11 711,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году (факт) -  2 367,0 тыс. рублей;
в 2022 году (факт) -  2 366,2 тыс. рублей;
в 2023 году (факт) -  2 177,2 тыс. рублей;
в 2024 году -  4 180,9 тыс. рублей;
в 2025 году -  433,7 тыс. рублей;
в 2026 году -  186,8 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
подпрограммы № 1 муниципальной программы
за счет средств федерального бюджета
составляет: 4 052,8 тыс. рублей, в том числе
по годам;
в 2021 году (факт) -  1 056,0 тыс. рублей;
в 2022 году (факт) -  1 076,8 тыс. рублей;_______

в 2023 году (факт) -  0,0 тыс. рублей;
в 2024 году -  1920,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  0,0 тыс. рублей;
в 2026 году -  0,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
подпрограммы № 1 муниципальной программы
за счет средств областного бюджета составляет:
2 977,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году (факт) -  44,0 тыс. рублей;
в 2022 году (факт) -  44,9 тыс. рублей;
в 2023 году (факт) -  1622,2 тыс. рублей;
в 2024 году -  706,3 тыс. рублей;
в 2025 году -  373,7 тыс. рублей;
в 2026 году -  186,8 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
подпрограммы № 1 муниципальной программы
за счет средств районного бюджета составляет:
4 681,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году (факт) -  1 267,0 тыс. рублей;
в 2022 году (факт) -  1 244,5 тыс. рублей;
в 2023 году (факт) -  555,0 тыс. рублей;
в 2024 году -  1 554,6 тыс. рублей;
в 2025 году -  60,0 тыс. рублей;
в 2026 году -  0,0 тыс. рублей.
Источники и объемы финансирования
подпрограммы № 1 при формировании
проекта бюджета муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области
на очередной финансовый год подлежат
уточнению с учетом прогнозируемых объемов
финансовых ресурсов.________________________

1.3. Формы 1, 2 приложения № 1 к муниципальной программе изложить
в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет по развитию АПК администрации Белгородского района
(Бердник Н.В.).

Глава администрации
Белгородского района А.П. Куташова

а
Sаое

3S

Э-5 1

3S

U.U

е

тг
в
CJ.
2
г
S
«аUоа
Б
зБ
О
Б
>Q

Б
Б
а
Б
Б

Б
Б
SС4м
Б

а
Б

S
Sаm а S о

S.5
И
Н  В  ,

£ ^  I

РS <ч

S S2

2
® «•

i|
| 5
I «S  X

X•в-

I
I Iл g
и

| УJ l s .4> о. в
i § S.я § Vя е
i i
|iя
а:

г
S.U
§.в

S

^ : СП S

о
o'

Ч ‘<S 'г- ' fS •г- '

СП <
<Ч

о
о'

L4' СПI Tf
I о ■ ' (S S

о
о"

8 я
§

о

я

Я ' п <

<Ч '
т г  I *П.<

5
I о

о"

£
I & аа

1
s iI s

' ia &0 a.
1с

00

S

3

i sS.S
= S

N «

2 Й
® e-

2 Й
S .!■

S ё
s «■

-1i t2 a

8 '

, i .

£
О
X
вб
0s
ё

з'
1 ?

S.§ .
s

l i
3'
s
s

3

s

09

s

99

<u

SiS

ce

a:

’ * £  “ё .

i i i
1  ̂ ? s I j ®  ̂ E 3
I V© »Л  1Л  r
I r -  1Л f t i -  ^  N© ̂  '>'»®S§rf4,<  ̂-N <S r- Ф

I I ! I I I15 5 5 5 5 5
; £ £ £ £ £ £
■ V3 V© r- ж ©\ о
( ^  ^  ^  ( S>000000
I f 4  n  fS  <S fS  ГЧ

о в

cs
Saоe

uu
so
©

I

О

гsя
&оaa
>sоsЛnяв

в
I*
вввямвчяVа
вянп

СТ1

я
гаое мо

о
с
2Sгяаиоаа
iSо
Sв

Sввв

вввямв
Uа
вянл

I i I i 1 Is!
S i  I I I - "^ Й Й a-o SCO.

S 2

|l
О  о  ь. a
в =

1 sa %op
S t
s  a

u

M £■0Я C

5

«Ч

Ч о

s; s; aT f
<s <S <N'CVO vO

X 5 3 XS I
s  о

 ̂s
| i
i stZ Q.

Й

£ i в s

ЩЩщ

<N

Ss

E
SE
S

s
s
sEns
I 2

! a

2 i
® e-

о  «
<S e -

2 S ® .0.

3 ё
® e-

£ e

в
p  =

S Э

ill IЯ u a a.&a§  ̂ag § a

I

I

! I s
3 ^ 1
s i f

ai

.a:

«mu
s
s
a.
ц

fS
я
Sa.оe

uи
Ч©
о(NI
оfS
'w'

ASsяauоaa
iSоa:
A

сsss
8

r
8
88
ЯM
8n
ЯVa
яHn

Г0

II di о

S<N

S
Ss
X

z
s
sXs
. .  3

II
t  =

i

2
§

я s
® 4-

о
о

' о
I o'

оо"

оо" оо"

оо" к о : о

о
о" ' о

о
о"

о
о"

S о: o'

■0-
S

2УО
§

£

:"2

£

2
Z R
Z н

к
яро.  S а S
X в  9

ц 1
g 3 S
-1 1  а1
ffi
е в̂ U1о

н
и

Z
S

I

I